UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STP

Bình Phước, ngày         tháng  11 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tổ chức thực hiện Quyết định số 2166/QĐ-BTP

ngày 04/11/2022 của Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 2166/QĐ-BTP ngày 04/11/2022 của Bộ Tư pháp

về việc miễn nhiệm công chứng viên đối với ông Hoàng Kim Vinh.

Theo hồ sơ quản lý nhà nước về tổ chức và hoạt động hành nghề công

chứng thì Văn phòng công chứng Hoàng Kim Vinh khuyết 01 công chứng viên

hợp danh kể từ ngày 17/10/2022. Hiện chỉ còn 01 công chứng viên hợp danh là

ông Hoàng Kim Vinh. Do vậy, Sở Tư pháp thông báo như sau:

1. Sở Tư pháp không giải quyết hồ sơ đề nghị thay đổi nội dung đăng ký

hoạt động mà Văn phòng nộp ngày 07/11/2022, lý do: Quyết định số 2166/QĐ-

BTP ngày 04/11/2022 của Bộ Tư pháp có hiệu lực thi hành kể từ ngày

04/11/2022, trước ngày Sở Tư pháp nhận được hồ sơ đề nghị thay đổi nội dung

đăng ký hoạt động của Văn phòng.

2. Để việc thi hành Quyết định số 2166/QĐ-BTP ngày 04/11/2022 của Bộ

Tư pháp đúng quy định pháp luật. Sở Tư pháp yêu cầu:

- Văn phòng công chứng Hoàng Kim Vinh dừng việc cung cấp dịch vụ

công chứng, chứng thực.

- Thực hiện nộp đủ số thuế còn nợ, thanh toán xong các khoản nợ khác,

làm thủ tục chấm dứt hợp đồng lao động đã ký với công chứng viên, nhân viên

của tổ chức mình; đối với yêu cầu công chứng đã tiếp nhận mà chưa công chứng

thì phải trả lại hồ sơ yêu cầu công chứng cho người yêu cầu công chứng.

 - Ông Hoàng Kim Vinh có trách nhiệm quản lý các loại sổ sách, tài liệu và

bảo quản hồ sơ công chứng của Văn phòng cho đến khi thực hiện xong thủ tục

chuyển giao cho tổ chức hành nghề công chứng khác lưu trữ.

- Đề nghị ông Hoàng Kim Vinh báo cáo kết quả hoạt động hành nghề của

Văn phòng từ khi thành lập, hoạt động cho đến nay, gửi về Sở Tư pháp chậm

nhất đến hết ngày 14/11/2022 để Sở Tư pháp tổng hợp, quản lý theo quy định.

Yêu cầu Văn phòng công chứng Hoàng Kim Vinh, ông Hoàng Kim Vinh,

nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPCC Hoàng Kim Vinh;

- Ông Hoàng Kim Vinh;
- CCV Lê Thanh Kiểm;

- Hội Công chứng viên tỉnh BP;

- Website STP;
- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:05:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Huệ<nguyenthihue.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:08:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tiến Hiếu<hieult.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:13:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:13:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:13:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!